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V E N D I M 

PËR 

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË UDHËZIMIN NR. 1, DATË 5.12.2020, TË KOMISIONIT 

RREGULLATOR, “PËRCAKTIMI I RREGULLAVE PËR NGRITJEN, CAKTIMIN DHE NJOFTIMIN E 

VENDNDODHJES SË QENDRAVE TË VOTIMIT, DHE PËRGATITJEN E HARTËS SË NJËSISË SË 

VETËQEVERISJES VENDORE PËR ZGJEDHJET” 

Në mbështetje të nenit 20, pikat 1, shkronja “a”, dhe 3, nenit 46, pikat 1 dhe 2, nenit 50, pika 

3, nenit 52, nenit 62, nenit 93, nenit 108, pika 7, dhe nenit 109, pika 1, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator 

 

V E N D O S I: 

 

1. Në udhëzimin nr. 1, datë 01.12.2020, të Komisionit Rregullator, bëhen këto ndryshime 

dhe shtesa: 

 

a) Shkronja “b”, e pikës 3, e nenit 5 ndryshohet si më poshtë vijon: 

“b) zbatimin e rregullave teknike sipas legjislacionit në fuqi për shfrytëzimin e 

hapësirave nga ana e personave me aftësi të kufizuar me qëllim aksesimin e 

tyre në qendrën e votimit duke siguruar së paku që: 

i. Hyrja për në qendrën e votimit të ketë kalim të vazhdueshëm horizontal 

dhe me pjerrësi në pjesë të nevojshme, 

ii. Dyert e hyrjes për në çdo qendër votimi (hyrja kryesore dhe hyrja brenda 

QV-së) të lejojnë kalimin me lehtësi edhe nga personat në karrige me 

rrota. Pragu i derës përpara dhe pas saj të jetë në të njëjtin rrafsh me 

sipërfaqet e ambienteve.”. 

 

b) Pas pikës  3, të nenit 5, shtohet pika 4 me këtë përmbajtje: 
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“4. Në zbatim të shkronjës “b”, të pikës 3, të këtij neni, me kërkesë të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, bashkitë dërgojnë informacionin për 

masat e marra, brenda 10 ditëve nga marrja e saj.”. 

 

c) Në shkronjën “b”, të pikës 1, të nenit 8, fjalët “...si rregull...” hiqen.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

 

3. Kundër këtij vendimi mund të behet ankim në Kolegjin Zgjedhor Gjyqësor, pranë 

Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Ilirjana NANO      Kryetar 

 

Arens ÇELA  Anëtar  

    

Dritan ÇAKA     Anëtar  

 

Helga VUKAJ             Anëtar 

 

Muharrem ÇAKAJ Anëtar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


